
PPSSAANNEECC                    22001144//66  

ffiiaalloovvéé  vvyyddáánníí,,  ppeeččlliivvěě  ppřřiipprraavveennéé  ččttvvrrttoouu  ttáábboorroovvoouu  sskkuuppiinnoouu 
 

TÁBOROVÉ DĚNÍ 

Medailonky nováčků 
Matouš Košař /8/  
Má rád tenis. Nejoblíbenější barvou je žlutá. Baví ho hra na flétnu. Je čle- 
nem 7. skupinky. Chtěl by být raději šnekem, než slimákem. Kdyby mu 
přes noc někdo vykradl chatku, řekl by to někomu staršímu, než je on sám. 
 

Markéta Cahová /7/  
Nejoblíbenějším předmětem je hudební výchova. 
Nejoblíbenější číslo – 20. Nejoblíbenější brava – 
zelená. 7. skupinka. Až bude dospělá, bude 
vlastnit řidičský průkaz. Na své nejlepší 
kamarádce Elišce nemá ráda to, že když je u ní na 
návštěvě, vždycky si půjčuje její hračky. 
 

Jan Vokrouhlecký /6/ 
Má rád plavání, číslo 
12, výtvarnou výchovu. 
7. skupinka. Myslí si, 
že do jednoho Trabantu 
by se vešla dvě celá 
prasata. Domnívá se, 
že mraky na obloze se 
nepohybují. 

Anna Sofia Jędrysek 
/8/ 
Ráda plave, neoblí-  
benější číslo je osm.  
7. skupinka. Neuctívá 
démony. Vlastně ani 
neví, co to jsou démoni. 

Je ráda, že je blondýnou. 
Ben Taylor /9/  

Oblíbený sport – opičí dráha. Nejoblíbenější 
barva – modrá. Má rád informatiku. 5. skupinka. 
Když byl malý, měl raději motorky než traktory. 

Chtěl by mít raději velký dům s malou zahradou 
než malý byt s velkou zahradou. 

 
Matyáš Kořének /9/ 
Má rád florbal, číslo 10, modrá barva. 
5. skupinka. Na otázku, jak postaví vejce na špičku, odpověděl, že ho 
rozkřápne a hotovo. Země je podle něj kulatá proto, že kdyby byla 
například kostkou a byl by na jejím rohu, mohl by spadnout do vesmíru. 



František Souček /8/ 
Má rád florbal, modrou barvu. 6. skupinka. Myslí si, že prase není teda ale 
vůbec čistotné zvíře. Nechtěl by být synem prezidenta, protože být na tak 
vysokém místě by podle něj nebylo zábavné. 

 
Kačka Kašická /9/ 
Má ráda fialovou barvu, číslo 6. Má jednoho bratra. 
6. skupinka. Měla by raději vlasy fialové než 
růžové, aby nevypadala jako barbína. Kdyby 
dostala spoustu peněz, koupila by si zámek na 
pláži. Jednou si to stane. Vyvěštili jí to. 

 
Majda Blahoutová /7/ 
Ráda běhá, má ráda číslo 
6 a výtvarku. 7. skupinka. 
Má raději Coca-colu než 

Kofolu. Myslí si, že ptáci 
mají lepší život než lidé, 
protože si mohou létat, 
kam se jim zachce. 

 
Anna Klusáková /10/ 
Má ráda světlé barvy. 
Chtěla by si někdy 
vyzkoušet tandemový 
seskok. Jejím nejoblí- 
benějším číslem 
je trojka. 4. skupinka. Myslí si, že jí drdol sluší 
více než rozpuštěné vlasy. Kdyby se narodila 
ještě jednou, přála by si být klukem. 
 

Justýna Hrazdirová /8/ 
Dělá gymnastiku. Má nejraději číslo 7 a zbožňuje koně. Nechtěla by 

být princeznou. Jsou trapný. Asi má radši den než noc. 
 

INZERCE 
 

Prodám továrnu na čokoládu i s Umpalumpy a se vším, 
co je uvnitř. Rozměry 2km x 2,5km. 
Pokud máte zájem, ozvěte se na: 562 282 365 nebo na 
email: Willy.Wonka@coko.cz 
Cena: 1630 dřepů 
 
 

 
 
 
 
 
 

Koupím triko s nápisem „I love you“. Velikost: XXXXXXL. 
Zaplatím maximálně 100 kliků. 

Ozvěte se na 888 565 724 nebo na 
PotrebujuTriko@TedChodimBezNej.cz 

mailto:Willy.Wonka@coko.cz
mailto:PotrebujuTriko@TedChodimBezNej.cz


 

Koupím velikou lavičku. Velikost alespoň 80 metrů. 
Maximálně zaplatím 200 sedů-lehů. 
Ozvěte se na 567 123 902. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prodám agresivní chobotnici. Žere kremrole, perník, 
paštiky.Velikost 5 metrů na 3 metry. 
Cena: 800 dřepů. Ozývejte se na 
MojeChobotniceMeNesnasi@Chapadla.cz     
Knička Alusáková 
 
Nový Klikbuk 1!!! Pochází z doby kamenné, proto je 
vyroben pouze z jednoho kusu kamene! Můžete na něj 
malovat a dá se vyčistit pouze vodou a houbou – bez 
elektřiny! 
Volejte na číslo 111 222 333. Prvních 50 volajících 
dostane zdarma houbu.                     Kranta Fratochvíl 
 

 
DOBRÁ RADA 

Co dělat, když na vás padne nespavost 
Určitě se už někomu z vás stalo, že jste přes den unavení a přejete si jedině jít do chatky a spát, 
a když je čas jít spát, dobije se vám energie a vůbec unavení nejste. Co tedy dělat, abyste i přesto 
tuto zvláštní „neúnavu“ usnuli? 

1) Povídejte si s dětmi na vaší chatce, ať chtějí, 
či nechtějí. 

2) Čtěte si knihu, a když žádnou nemáte, vzpomeňte si 
na jednu z těch, které už jste četli a převyprávějte si jí. 
Nesnažte se usnout. 

3) Počítejte ovečky. Sice vás to neunaví, ale alespoň se 
tím zabavíte. 

4) Myslete na něco velice složitého, to vás unaví. 
5) Zkuste přemýšlet o něčem pěkném. Třeba vám 

to přivodí pěkný sen. 
6) Představte si před sebou oříškově hnědou nebo tmavě 

modrou barvu.  
7) Meditujte. 
8) Pusťte si audiopohádku. 
9) Ukradněte mámě klíčky od auta, odjeďte do Las 

Vegas, vydělej spoustu peněz, vrať se domů, odstěhuj 
se a zavolej mámě, aby o tom aspoň věděla.   
       Olla Ezuna 

 
 

mailto:MojeChobotniceMeNesnasi@Chapadla.cz


Jaké knihy čteme? 
 
Matouš K. – Vinnetou – Karel May 
Jáchym O. – Policie – Jo Nesbo 
Ben T. – Bylo nás pět – Poláček 
Prokop N. – Paní jezera – A. Sopkowský 
Pepa K. – Matka – Karel Čapek 
Zdena F. – Prosil jsem a přiletěla moucha – M. Doležal 
Matyáš H. – Unlun Dun – Ch. Miéville 
Kačka K. – Svět podle Garpa – J. Irwing 
 

Jaké filmy máme rádi? 
 
Lenka Š. – Hledá se Nemo 
Majda P. – Pidilidi 
Jáchym O. – Babovřesky 
Adéla K. – Karlík a továrna na čokoládu 
Tobiáš V. – 127 hodin, Cesta 
Viky H. – Harry Potter 
Oliver P. – Forrest Gump 
Pepa K. – Zelená míle 
Vali B. – Ospalá díra 
Jana Ř. – Anděl páně 
Zdena F. – Cotton Club 
 
Kranta Fratochvíl 
 
 
 

Učte se citoslovce 
 
Pohrdání – „pche“ 
Rána pěstí – „chudrž“ 
Hlemýžď – „šnééééééééééék“ 
Chobotnice – „choboty choboty“ 
Facka – „plesk“ 
Tygr – „vrrrrrrrrrr“ 
Lenochod – „chró-pšíí“ 
Dikobraz – „dikobry dikobry“ 
 
Vebastian Sopěnka 
 

 

Literárně kritické okénko 
 
Laura a dobrodružství aventery 
Laura v den svých třináctých narozenin zjistí, že je vyvolená. Ve své škole se spřátelí s mladou 
učitelkou angličtiny, která ji naučí tajemství snových cest, což je zvláštní stav tranzu, kdy se 
pomocí snů dokáže pohybovat z místa na místo. Také jí učí ovládání věcí myšlenkami a další 
dovednosti. Laura musí zachránit vládce Světlé říše, neboť jen ona to může dokázat. Podaří se 
jí to? 
Knížka je to poutavá a napínavá. Propojuje se v ní magie se skutečností. Je to knížka na dlouhé 
zimní noci, ale i na letní večery u ohně. Knížku bych ohodnotila čtyřmi hvězdičkami z pěti, kvůli 
častým chybám v textu.          Kaska Kačíková 
 



TÁBOROVÉ DĚNÍ 

Módní policie navštívila první taneční! 

Ve středu 13. srpna se členové DRDS zúčastnili prvních letošních tanečních. Učili jsme se 
tance klasické. Byli jsme pozváni do letního sídla ambasadora Prokopa a jeho sličné choti.  
První tanec, který jsme se naučili, byl waltz. Ten je poměrně jednoduchý a většina párů se s ním 
hravě vypořádala. Druhým tancem byl blues, který už se stává táborovým evergreenem a oblíbe- 
ným tancem většiny tanečníků. Po něm následoval foxtrot a valčík. Ani jeden z těchto tanců ne- 
patří k těm nejjednodušším a mnoho párů se s nimi krkolomně potýkalo. 

Na ples byla pozvána hrabata a šlechtici a my se nyní podíváme na to, co měla tato aristokratická 
smetánka na sobě. 

Případ první: Tobiáš a Claudie. Tobiáš si oblékl klasický černý 
oblek. Jednoduchý, ale přesto slušivý, právě takový, jaký se na 
tyto akce hodí. Claudie zvolila nádherné, růžové, volánkové šaty 
s obručí. 85 % 
 
Případ druhý: Adam a Karolína. 
Kája si na sebe vzala dlouhé, černé, 
večerní šaty. Kdyby si Adam oblékl 
o něco zajímavější oblek, bylo by to 
lepší. Alespoň doplnil oblek o stříbrné 
kapesní hodinky. 80 % 

 
Případ třetí: Oliver 
a Magdalena. Oliver si stejně 
jako ostatní vzal klasický černý 
oblek, Majda si vybrala růžové  
koktejlky a ty doplnila 
vkusným, slušivým účesem.  
70 % 



Případ čtvrtý: Prokop a Johanka. Prokop, stejně jako ostatní džentlmeni, 
si vzal tmavý oblek, který doplnil bílými rukavičkami a zlatými okuláry. 
Johanka ho doplnila červenými, dlouhými, krajkovými šaty. Za naši redakci 
hodnotíme 75 % 
 
Případ pátý: Josef a Kateřina. Kateřina nás 
překvapila opravdu neobvyklým modelem. 
Černé tílko ozvláštnila dlouhou zlatou sukní a 
masivním zlatým náhrdelníkem. Přestože byl 
tento model odvážný, vypadal na této akci 
velmi slušivě. 90 % 
 
Případ šestý: Zdeněk a Lenka. Zdeněk sázel 
na jistotu a vzal si černý oblek. Lenka vybrala 
tygrované minišaty, ve kterých s Matějem 
předvedla profesionální předtančení valčíku.  
70 % 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tolik od táborové módní policie. Taneční si všichni moc užili!        Mnička Jaria Arkovská 
 
 



Milostná báseň       Báseň o Michelangelovi 
Kranta Fratochvíl      Kaska Kačíková 
 
Srdce mé jen       Při rvačce byl jsem zohyzděn, 
pro tebe bije.       od úspěchu káži jen. 
Uchvacuješ mě velice.     „Vždyť jsem pouhým člověkem.“ 
Jsi tak krásná.      Lidé toho namluví,  
Také milá jsi ty.      hlavně, když jim napoví, 
Nemohu nic, než říkat     krása díla, nehlavní. 
otci o požehnání,       A na smrtelné posteli, 
abych mohl žít s bílou paní.    káži svému učni jen: 
Děti tě jen pochvalují.     „Budeš dobrým umělcem.“ 
Táta říká: „Ne a ne!      Když se dívám do zrcadla, 
Nebudeš žít s bílou paní!     šeptám tiše zaklínadla: 
Budeš žít jen s tatíkem!“      „Měj se krásně, drahý světe, 
        než tě jako papír 

někdo ze stolu smete.“ 
 

Brundibár a naši současní asistenti 
Jestlipak víte, kdo z našich asistentů hrál kterou roli v Brundibárovi? 
 
Tobiáš: Já jsem hrál v Brundibárovi Pepíčka. K roli jsem se dostal na zkoušce, když se mě Zdena 
zeptala, jestli umím text. Já ho uměl a od té doby jsem ho hrál poměrně dlouho. 
Majda: Dlouho jsem hrála jen sbor. Aninku jsem poprvé hrála v Londýně. Také jsem párkrát hrála 
mlékaře. 
Lenka: V Brundibárovi jsem hrála hlavně psa. 
Matěj: Já jsem hrál policajta. Překvapilo mě, že mě Zdena obsadila, protože jsem zněl spíš jako 
pětileté děťátko. Po jednom z představení mi máma řekla, že jsem měl po celou dobu zvednuté 
levé obočí, což vypadalo vážně legračně. 
Kačka: Hrála jsem Aninku, kočku a mlékaře. Nejvíc se mi líbilo představení v Londýně. 
 
Žarie Máková 

Na tomto snímku z Terezína najdete mj. Lenku, Josefa jakožto Psa, Claudii jako Vrabce, Pepíčka 
Jirku, dále Johanku, Majdu, Honzíčka, v pozadí je Adam…   
 


